



Toimintakertomus 2019

Pienperheyhdistys toimii yhden vanhemman perheiden aseman ja hyvinvoinnin parantamiseksi, edistää tasa-arvoisen lapsuuden toteutumista sekä muokkaa yleistä mielipidettä erilaisia perhemuotoja hyväksyväksi. Yhdistyksen toiminta on avointa kaikille yhden vanhemman perheille. Punahilkka -toiminta Jakomäessä tarjoaa matalan kynnyksen kohtaamispaikan kaikille alueen lapsiperheille. Yhdistyksen jäsenet osallistuvat aktiivisesti toimintasuunnitelman tekoon. Toimintasuunnitelma vuodelle 2019 hyväksyttiin yhdistyksen kokouksessa 28.10.2018

Jäsenistö ja toimitilat

Vuoden 2019 lopussa Pienperheyhdistyksessä oli 639 jäsentä. Toimintakauden aikana yhdistykseen liittyi 76 uutta jäsentä ja yhdistyksestä erosi 41 jäsentä. Jäsenistä helsinkiläisiä oli 445, espoolaisia 47 ja vantaalaisia 54. Yhdistyksen sääntöjen mukaisesti eronneeksi katsottiin 55 jäsenmaksuvelvollista jäsentä, jotka olivat jättäneet suorittamatta jäsenmaksunsa vuoden ajalta.

Pienperheyhdistys on vuokrannut Helsingin Sörnäisistä, Kinaporista toimisto- ja toimitilat, joissa toimivat myös Mummila ja Mieskaverit®. Punahilkka- toimintaa järjestettiin väistötiloissa Jakomäen Nuoritalossa ja Leikkipuisto Jakomäessä. Vertaistoimintaa järjestettiin myös useiden yhteistyökumppaneiden tiloissa Helsingissä, Espoossa ja Vantaalla. Yhdistys on vuokrannut Helsingin kaupungilta Vartiosaaresta ja Kaunissaaresta yhden vanhemman perheiden lomaviettoon tarkoitettut mökit.

Kansalaistoiminta

Yhdistyksen kansalaistoimintaan kuuluvat vaikuttamis-, vertais- ja vapaaehtoistoiminnat. Yhdistyksen toiminta on avointa kaikille yhden vanhemman perheille.

Pienperheyhdistyksessä voi vaikuttaa omien kokemusten kautta, kokemusasiantuntijana, kampanjaryhmässä, kirjoittamalla blogia tai osallistumalla tapaamisiin päättäjien kanssa. Yhdistyksen toimintaan voi vaikuttaa antamalla palautetta, osallistumalla toiminnan suunnitteluun ja järjestämiseen sekä osallistumalla vuosikokouksiin tai hallitustyöskentelyyn.

Lapsia ja nuoria kannustettiin tuomaan esiin näkökulmaansa kaikessa toiminnassa. Aikuisille suunnatun toiminnan aikaisessa lastenhoidossa tai lasten omassa ohjelmassa kysyttiin ikätason mukaisesti lasten mielipiteitä sekä kuunneltiin lasten tarpeita ja ideoita. Lasten mielipiteitä hyödynnettiin Pienperheyhdistyksen vaikuttamistoiminnassa. Vuonna 2019 lasten oma vaikuttamistoiminta Pikkuparlamentti kokoontui vuoden aikana kerran eduskuntavaalien aikaan. Lasten vaikuttamistoimintaan osallistui vuoden aikana 34 lasta ja nuorta.

Vuoden aikana vertaistoiminnassa toteutettiin erilaisia teemaryhmiä, perhekahvilatoimintaa, ammatillisesti ohjattuja ryhmiä sekä retki-, leiri- ja lomatoimintaa. Ryhmien vetäjinä toimivat sekä työntekijät että vapaaehtoiset vertaisohjaajat. Osaan toiminnoista osallistujat valittiin sosiaalisin, terveydellisin ja taloudellisin perustein. Näille retkille ja leireille pystyi osallistumaan joko hyvin pienellä osallistumismaksulla tai ilman omavastuuosuutta. Retkille ja leireille olivat aina etusijalla perheet, jotka eivät aikaisemmin olleet osallistuneet vastaavaan toimintaan.

Osaan toiminnoista, kuten retkille, leireille ja suljettuihin ryhmiin tulee ilmoittautua etukäteen. Osa toiminnoista, kuten perhekahvilat ja erilaiset tapahtumat ovat avoimia kaikille ja niihin voi osallistua anonyymisti. Näiden toimintojen kohdalla osallistujamäärät ovat osin arvioita.

Vertaistoimintaa järjestettiin yhteensä 316 (466) kertaa. Aikuisten käyntikertoja oli yhteensä 2468 (3373) ja lasten käyntikertoja 2758 (3759).

Retkiä järjestettiin 25 (22) ja niihin osallistui 246 (195) eri aikuista ja 220 (216) lasta.

Leirejä järjestettiin 14 (20) ja niihin osallistui 120 (162) eri aikuista ja 208 (283) lasta.

Mökeillä lomaili 144 (102) eri aikuista ja 51 (59) lasta. Lomavuorokausia kertyi 185 (156).

Punahilkka -toiminnalle ei vuoden aikana onnistuttu löytämään uusia tiloja. Tiistain Perhekerho pidettiin keväällä Jakomäen nuorisotalolla. Perheperjantai järjestettiin syksyllä joka perjantai aamupäivä ja yhden vanhemman perheiden kahvila 11 kertaa Jakomäen leikkipuiston tiloissa. Punahilkka -toiminnassa aikuisten käyntikertoja oli yhteensä 166 (295) ja lasten käyntikertoja 199 (430). Tilaongelmat vaikuttivat sekä Punahilkkan että alueen muiden toimintojen kävijämääriin.

Vapaaehtoiset toimivat vertaisryhmien ja perhekahviloiden ohjaajina, mieskavereina, kummimummoina ja -vaareina, lasten tukihenkilöinä, retki- ja leiriohjaajina, talkoolaisina sekä tapahtumien järjestäjinä. Yhdistyksessä toimi vuoden aikana 293 (312) vapaaehtoista, joiden työpanos oli yhteensä 2525 (2692,5) työpäivää.

Uudenmaan Mieskaveritoiminnassa oli mukana 137 (158) vapaaehtoista miestä, 135 (118) lasta ja 112 (131) perhettä. Mieskavereiden ja lasten yhteisille retkille osallistui yhteensä 142 (90) lasta ja 191 (119) aikuista. Vapaaehtoiset antoivat aikaansa pikkukavereille yhteensä 10080 (12 330) tuntia. Yhdistys koordinoi valtakunnallista Mieskaveritoimintaa, jota järjestetään Uudenmaan lisäksi kuudella eri paikkakunnalla. Valtakunnallisessa Mieskaveritoiminnassa oli mukana 259 (274) vapaaehtoista miestä ja 307 (300) lasta.

Mummilan toiminnassa oli mukana 85 (88) isovanhempaa, 56 (49) kummi-isovanhempaa, 47 (52) lasta, joilla on kummi-isovanhempi ja 42 (48) perhettä, joissa oli kummi-isovanhempi. Mummilan omille retkille ja tapahtumiin osallistui 21 (133) eri lasta ja 139 (128) aikuista.

Tenavatupatoiminta

Tenavatupatoiminta antaa vanhemmalle mahdollisuuden osallistua yhdistyksen järjestämiin aikuisten ryhmiin sekä vaikuttamis- ja yhdistystoimintaan. Erityisen tärkeä Tenavatupa on niille perheille, joilta puuttuvat sosiaaliset tukiverkostot. Maksuton Tenavatupatoiminta luo edellytykset myös pienituloisten perheiden osallistumisen toimintaan.

Lasten toiminta on ammattimaista lasten toiminnan ohjaamista aikuisille järjestetyn toiminnan aikana. Pienimmille lapsille Tenavatupa tarjoaa turvallisen hoidon aikuisten toiminnan ajaksi. Tenavatupatoimintaa järjestettiin tarvittaessa kaiken Pienperheyhdistyksen toiminnan yhteydessä, kaikissa yhdistyksen toimipisteissä sekä yhteistyökumppaneiden kanssa toteutetun toiminnan yhteydessä.

Toiminnan aikaista lastenhoitoa järjestettiin 91 (174) kertaa, käyntikertoja oli 573 (720) ja 168 (174) eri lasta oli vuoden aikana hoidossa.

Job'd-yhteistyö Helsingin kaupungin kanssa

Job'd on Helsingin kaupungin ja Me-säätiön kehittämä toimintamalli, joka luo kokonaan uutta, yhteiskunnallista lisäarvoa tuottavaa työtä, jossa nuoret saavat arvokasta työkokemusta.

Job'd-keikkatyössä nuori saa ensimmäisiä työkokemuksia, uutta osaamista, verkostoja sekä palkkaa. Nämä helpottavat jatkotyöllistymisessä. Yhteiskunnallisesti tärkeä työ auttaa muita ihmisiä tai yhteisöä ja tuo työlle merkitystä lisäten myös nuoren työmotivaatiota.

Job'd-yhteistyötä jatkettiin vuonna 2019 kaupungin kanssa. Vuoden 2019 aikana tarjottiin työkokemuksia nuorille 196 työvuorua, josta kertyi yhteensä 598 tuntia. Eri nuoria töissä Pienperheyhdistyksessä vuonna 2019 on ollut 65 henkilöä. Nuoret ovat olleet lastenhoitotehtävissä tai tapahtuman järjestelyssä apuna varsinaisten työntekijöiden lisäksi. He eivät ole vastuussa työstä, vaan ylimääräisenä apuna saamassa työkokemuksia. Yhdistys on huolehtinut siitä, että varsinkin maahanmuuttajataustaiset nuoret, joilla ei ole yhtään työkokemusta, saavat ensimmäisiä työkokemuksia

Pienperheyhdistys palkkasi vuonna 2019 kolme Job'd-nuorta vakituisiksi keikkavastuulastenhoitajiksi. Lastenhoitajien palkkaaminen eri organisaatioihin, joissa nuoret työskentelevät, on yksi hankkeen tavoitteista. Näille aktiivisille ja osaaville nuorille avautui mahdollisuus lastenhoitajan työsuhteeseen yhdistyksessä, minkä mahdollisti Job'd-yhteistyö kaupungin kanssa.

Vapaaehtoinen lapsen tukena 2017 – 2019

STEA:n hankeavustuksen turvin toteutetun hankkeen tavoitteena oli valmentaa 20 puolueetonta ja riidan ulkopuolista vapaaehtoista aikuista toimimaan vanhempien ero- ja huoltoriidan keskellä elävien lasten tukihenkilöinä. Tukihenkilön tavoitteena on auttaa lasta perheen muutostilanteessa kriisiin yli. Hankkeessa kehitetään lasten eroauttamisen menetelmiä kolmannen sektorin ja julkisen sektorin yhteistyönä.

Työntekijävaihdosten (2) myötä, hanke ei edennyt täysin toivotulla tavalla vuonna 2019. Vaihdosten tuomat haasteet näkyivät muun muassa koulutusten vähyytenä. Vuonna 2019 järjestettiin yksi valmennuskurssi vapaaehtoisiksi tukihenkilöiksi haluaville.

Vuoden aikana 4 (13) lasta sai tukihenkilön. Vuoden loppuun mennessä 19 lasta oli saanut tukihenkilön. Lapsen tukena toimi vuoden aikana 10 vapaaehtoista, jotka tekivät yhteensä 320 tuntia vapaaehtoistyötä.

Minullakin on kerrottavaa – harrastuksesta sisältöä ja iloa lapsen elämään 2017 -2020

Minullakin on kerrottavaa -hanke käynnistyi elokuun lopulla vuonna 2017. Hanke toteutetaan STEA:n hankeavustuksen turvin ja se on Kaikille eväät elämään -avustusohjelman osahanke. Toimintaa koordinoi kokoaikainen työntekijä, harrastusmestari. Hankkeen tavoitteena on löytää harrastus haavoittuvissa olosuhteissa elävien yhden vanhemman perheiden lapsille ja tällä tavalla pienentää heidän syrjäytymisriskiään. Lapsen harrastuksen jatkuvuutta turvataan tukemalla vanhemman jaksamista. Hankkeessa yhdistyy ehkäisevä perhetyö, matalan kynnyksen auttaminen, vertaistoiminta sekä ohjaus ja neuvonta. Vuoden aikana 9 (14) lasta sai säännöllisen harrastuksen. Hankkeen aikana oli saanut harrastuksen yhteensä 41 lasta ja 55 lasta oli päässyt kokeilemaan harrastusta.

Paikka auki –hanke

Yhdistyksessä palkattiin vuonna 2018 Stean Paikka auki – nuoret työelämään -ohjelman avustuksen turvin, vaikeasti työllistyvä ja työkokemusta vailla oleva yhden vanhemman perheen nuori. Työllistetyn nuoren tehtäviin kuuluivat avustavat toimistotyöt, perhekahviloiden käytännön järjestelyt ja toiminnan aikainen lastenhoito. Palkatun nuoren työaika lyhennettiin hänen omasta pyynnöstään keväällä 2019. Nuori kuitenkin irtisanoutui toukokuussa ja uusi, hankkeen kriteerit täyttävä nuori aloitti työnsä syyskuussa 2019. Hankkeelle on myönnetty jatkoaikaa vuodelle 2020.

Viestintä

Pienperheyhdistyksen järjestämästä toiminnasta ja osallistumismahdollisuuksista tiedotettiin säännöllisesti jäsenkirjeiden sekä kotisivujen ja sosiaalisen median kautta. Puolet toimintaan mukaan tulleista löysi toiminnan verkkosivujen kautta, yli 30 % kuuli toiminnasta kaverilta ja reilu 10 % sosiaalisen median kautta. Sosiaalisen median viestinnällä tiedotettiin ajankohtaisista asioista, ylläpidettiin eri ryhmissä viestivien yhteyttä sekä tavoiteltiin uusia vapaaehtoisia mieskavereita ja kummi-isovanhempia sekä eroperheiden tukihenkilöitä. Kotisivuilla oli 2019 yhteensä 185 095 (233 014) eri kävijää 507 (638) eri kävijää/päivä. Pienperheyhdistyksen kotisivuilla oli 460 (530) eri kävijää päivässä ja Mieskaveritoiminnan kotisivuilla kävi 72 (125) eri kävijää päivässä. Facebook-sivuilla oli vuoden 2019 lopussa yhteensä 4 985 (4 739) tykkääjää. Seuraajia Twitterissä oli 2 261 (2 130) ja Instagramissa 1 239 (1 066)

Hallinto ja henkilöstö

Pienperheyhdistyksen sääntömääräiset vuosikokoukset pidettiin 31.3. ja 26.10. Kevätkokoukseen osallistui 24 (22) ja syyskokoukseen 29 (23) yhdistyksen jäsentä.

Hallituksen muodostavat puheenjohtaja, jota kutsutaan Pienperheyhdistyksen puheenjohtajaksi, sekä vähintään viisi ja enintään yhdeksän muuta jäsentä. Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan. Toimikaudella hallituksessa oli puheenjohtajan lisäksi kahdeksan jäsentä. Hallitus kokoontui 13 kertaa ja käsitteli 134 pykälää.

Toimikaudella vakinaisessa kuukausipalkkaisessa työsuhteessa oli keskimäärin 11 henkilöä. Yhteensä 50 henkilölle maksettiin palkkaa tai palkkiota. Tuntipalkkaisista työntekijöistä suurin osa työskenteli Tenavatuvan lastenhoitajina.

Talous

Vuonna 2019 varsinaisen toiminnan tuotot olivat 536 933 € (564 336 €) ja kokonaiskulut 816 519 € (867 786). Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli 279 585 € (303 449 €). Tilikauden ylijäämä, varainhankinnan, sijoitus- ja rahoitustoiminnan ja yleisavustuksen tuottojen jälkeen oli 13 747 € (-370 €).

Stean Ak1 -avustuksen vuodelle 2020 siirtyvä osuus on 1 687 € ja yleisavustuksen 568 €.

Toimikaudella yhdistyksen omatoimiset tuotot olivat 29 955 € (24 280 €). Lapsiperheköyhyyden kasvu ja yhden vanhemman perheiden heikko taloudellinen tilanne näkyi yhdistyksen toiminnassa. Toimikaudella toimintaa kohdennettiin erityisesti heikossa taloudellisessa tilanteessa eläville perheille ja toimintaan oli mahdollista osallistua hyvin pienellä osallistumismaksulla tai ilman omavastuuosuutta. Tämä näkyi omatoimisten tuottojen asiakasmaksujen vähenemisenä.

(sulussa vuoden 2018 luvut)